meranº

MERANER WEIHNACHT (MERCATINI DI NATALE

OGGETTO: Avviso di ricerca di sponsor tra i produttori di Birra che costituiscono espressione del territorio dell'Alto Adige per la sottoscrizione di un contratto di sponsorizzazione ai Mercatini di Natale di Merano per le edizioni 2024/2025 e 2025/2026

Vista la convenzione stipulata con il Comune di Merano in data 12.05.22 n. Rep. 29336, secondo la quale l'Azienda di Soggiorno gestisce ed organizza la manifestazione dei Mercatini di Natale di Merano;

rilevato che ai fini della fattibilità e sostenibilità economica della manifestazione è necessaria la ricerca di sponsor;

che è intenzione dell'Azienda di Soggiorno individuare un'azienda locale operante nel settore della birra per la sottoscrizione di un contratto di sponsorizzazione biennale;

che la natura locale di tale azienda è considerata dal Consiglio di Amministrazione un requisito essenziale per la sponsorizzazione in parola, poiché il suddetto evento è fondato sulla tipicità del territorio meranese e dintorni e dei suoi prodotti;

che oltre alla presenza con logo nel piano di visibilità del suddetto evento è prevista anche la messa a disposizione di un'area di circa 200mq per l'allocazione di uno stand gastronomico in Passeggiata Lungo Passirio in prossimità di ponte Lenoir per la valorizzazione del prodotto e del marchio stesso;

è ritenuto congruo e conforme al principio di economicità ed efficienza imporre come importo minimo base dell'offerta per la sponsorship 70.000,00 € per ogni edizione dei Mercatini di Natale di Merano;

Visto gli artt. 4 e 19 D.Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso e considerato

L'Azienda di Cura, Soggiorno e Turismo di Merano

rende noto

tramite il presente avviso, la ricerca di sponsor tra i produttori di Birra che costituiscono espressione del territorio dell'Alto Adige per la sottoscrizione di un contratto di sponsorizzazione ai Mercatini di Natale di Merano per le edizioni 2024/2025 e 2025/2026, previa verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/2016. L'importo minimo base dell'offerta è pari ad 140.000,00 €.

L'Azienda di Soggiorno offre le seguenti prestazioni per le edizioni 2024/2025 e 2025/2026:

> l'assegnazione di un'area di circa 200mq sulla Passeggiata Lungo Passirio in prossimità di ponte Lenoir ove posizionare una casetta propria che dovrà essere giudicata compatibile con le attuali strutture dei Mercatini, in seguito alla presentazione del progetto;

- > la possibilità, presso la suddetta casetta propria, di prestare il servizio di vendita/somministrazione dei propri prodotti espressione del territorio dell'Alto Adige nonché dei prodotti ad esso accessori che verranno determinati tramite apposito e separato elenco. La gestione dovrà avvenire nel rispetto del regolamento dei Mercatini di Natale di Merano "gastronomia" per quanto applicabile;
- > la presenza nel piano di visibilità della manifestazione (print e digital);
- > la presenza con logo sui comunicati stampa relativi alla manifestazione;
- > la presenza con logo sullo stand;

Non è prevista la presenza esclusiva del marchio presso gli altri stand della manifestazione.

L'offerta dovrà pervenire all'Azienda di Soggiorno di Merano **entro le ore 12.00 del giorno 06 giugno 2024** tramite mail di posta PEC all'indirizzo <u>administrationmerano@pec.it</u> avente oggetto "Ricerca sponsor produttori Birra 2024".

Il presente avviso è pubblicato sul sito ufficiale dei Mercatini di Natale di Merano per 30 giorni.